SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 151,
DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor do Centro de Ciências Rurais da Universidade Federal de Santa Maria, no

exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, homologa o resultado final
do Processo Seletivo para Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 132, de 09 de julho de 2019,
publicado no DOU de 10 de julho de 2019.

Processo N. 23081.031854/2019-07
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Engenharia Elétrica

Candidatos(as) classificados(as) Nota final Classificação

André Miguel Nicolini 9,64 1º lugar

Ronaldo Antonio  Guisso 8,61 2º lugar

Guilherme Vieira Hollweg 8,35 3º lugar

Éder Bridi 8,03 4º lugar

Processo N. 23081.031856/2019-98
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Engenharia Mecânica

Candidatos(as) classificados(as) Nota final Classificação

Marcelo Belchior Snovarski Fonseca 8,24 1º lugar

Bruna Karine dos Santos 7,94 2º lugar

Eduardo Almeida Porto 7,87 3º lugar

Felipe Ugalde Pereira 7,44 4º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

Sandro Luís Petter Medeiros
Diretor do Centro de Ciências Rurais, no exercício da Reitoria